
FF Celle - Hauptwache GH Innenstadt

Tanklöschfahrzeug 15

Fahrgestell: Magirus-Deutz Sirius S 3500

Aufbau: Magirus

Besatzung: 1/8

Funkrufname: Florian Celle 9

Kennzeichen: CE-E 142

Baujahr: 1951

Indienststellung: 1951

Außer Dienst seit: 1979

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

7.050 mm

2.150 mm

2.350 mm

5.150 kg

8.200 kg

66 kW / 90 PS

5.322 cm³

Tanklöschfahrzeug 15/50 der Freiwilligen Feuerwehr Stadt Celle, Ortsfeuerwehr Celle-Hauptwache. 

Das Fahrzeug war bis 1967 im Gerätehaus Bergstraße stationiert und wurde dann an die Außenwache
Vorwerk umgesetzt. 1975 kam das Fahrzeug zurück zur Bergstraße und diente als Reservefahrzeug für
Waldbrandlagen, bevor es 1976 an die Ortsfeuerwehr Celle-Scheuen abgegeben wurde. 1979 erfolge die
Umsetzung zur Ortsfeuerwehr Celle-Altenhagen. Nach der Außerdienststellung 1984 wurde es ins
Feuerwehrmuseum Neu Tramm überführt. Heute befindet sich das Tanklöschfahrzeug in restauriertem
Zustand in Privatbesitz.

<span style="text-decoration: underline;">Wassertank: </span>
2.400 Liter
<span>
<span style="text-decoration: underline;">Sonderausstattung:</span> </span>
Schnellangriff für Wasser und Schaum
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