

Tanklöschfahrzeug 15

einsatzfahrzeuge-celle.de
Foto: Michael Munk

Fahrgestell:	Magirus-Deutz Sirius S 3500
Aufbau:	Magirus
Besatzung:	1/8
Funkrufname:	Florian Celle 9
Kennzeichen:	CE-E 142
Baujahr:	1951
Indienststellung:	1951
Außer Dienst seit:	1979

Technische Daten:

Länge:	7.050 mm
Breite:	2.150 mm
Höhe:	2.350 mm
Leermasse:	5.150 kg
Zul. Gesamtgewicht:	8.200 kg
Leistung:	66 kW / 90 PS
Hubraum:	5.322 cm ³

Tanklöschfahrzeug 15/50 der Freiwilligen Feuerwehr Stadt Celle, Ortsfeuerwehr Celle-Hauptwache.

Das Fahrzeug war bis 1967 im Gerätehaus Bergstraße stationiert und wurde dann an die Außenwache Vorwerk umgesetzt. 1975 kam das Fahrzeug zurück zur Bergstraße und diente als Reservefahrzeug für Waldbrandlagen, bevor es 1976 an die Ortsfeuerwehr Celle-Scheuen abgegeben wurde. 1979 erfolgte die Umsetzung zur Ortsfeuerwehr Celle-Altenhagen. Nach der Außerdienststellung 1984 wurde es ins Feuerwehrmuseum Neu Tramm überführt. Heute befindet sich das Tanklöschfahrzeug in restauriertem Zustand in Privatbesitz.

Wassertank:

2.400 Liter

Sonderausstattung:

Schnellangriff für Wasser und Schaum